Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2011                                                                                                                           № 141
Об организации и проведении конкурсов по благоустройству на территории  Новокусковского сельского поселения

С целью улучшения благоустройства территории населенных пунктов Новокусковского сельского поселения, повышения гражданской активности среди жителей сёл в сфере благоустройства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе среди торговых предприятий с.Ново-Кусково «Сельские коробейники» на звание «Лучшая благоустроенная территория торгового предприятия» согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсе среди земельных участков жильцов многоквартирных двухэтажных домов «Себе на радость, всем на загляденье» согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение о конкурсе среди пенсионеров «Ветеранское подворье» согласно приложению 3.

4. Утвердить Положение о конкурсе среди частных усадеб «Сельский дворик» согласно приложению 4.

5. Утвердить Положение о конкурсе среди подъездов двухэтажных многоквартирных домов «Подъезд, в котором мы живем» согласно приложению 5.

6. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурсов по благоустройству согласно приложению 6.

7. Утвердить Положение о комиссии по подведению итогов конкурсов по благоустройству  согласно приложению 7.

8. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Асиновского района на странице Новокусковского сельского поселения.

9. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 2 категории Богданову Е.С.
Глава администрации                                                            А.В.Карпенко
Приложение 1 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди торговых предприятий с.Ново-Кусково
«Сельские коробейники» на звание «Лучшая благоустроенная
территория торгового предприятия»
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Положение о конкурсе среди торговых предприятий с.Ново-Кусково «Сельские коробейники» на звание «Лучшая благоустроенная территория торгового предприятия» разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и Положением о правилах благоустройства территорий Новокусковского сельского поселения.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА

Привлечение владельцев торговых предприятий с.Ново-Кусково к наведению санитарного порядка, благоустройства территории, прилегающей к зданиям предприятий.

3.СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится  на территории с.Ново-Кусково с 05.07.2011г. по 31.08.2011г.
4.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Участники конкурса – торговые предприятия с.Ново-Кусково независимо от формы собственности.

5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Оценка участия торговых предприятий производится по следующим показателям:

- внешний вид фасада здания (побелка, покраска фасада здания),
- санитарное состояние территории, прилегающей к зданию торгового предприятия,

- наличие малых форм архитектуры (скамейки, урны, уличные фонари, вазоны и т.д.),
- озеленение территории (клумбы, вазоны, кашпо и т.д.),
- оригинальность в оформлении.

Каждый показатель оценивается по трехбалльной шкале.
6.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.

1. Итоги конкурса подводит комиссия по подведению итогов конкурсов по благоустройству.

2. Итоги подводятся до 05.09.2011г. по результатам осмотра территории, прилегающей к торговым предприятиям (возможно наличие фотоматериалов).

3. Победившей территории присваивается звание ««Лучшая благоустроенная территория торгового предприятия»

4. Победитель конкурса награждается грамотой Главы Новокусковского сельского поселения и призом.

Приложение 2 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди земельных участков жильцов многоквартирных двухэтажных
домов «Себе на радость, всем на загляденье»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Положение о конкурсе среди земельных участков жильцов многоквартирных двухэтажных домов «Себе на радость, всем на загляденье» разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и Положением о правилах благоустройства территорий Новокусковского сельского поселения.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА.

Привлечение жильцов двухэтажных многоквартирных домов, имеющих земельные участки около места проживания, к наведению санитарного порядка и проведению благоустройства земельных участков.

3.СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится  на территории с.Ново-Кусково с 05.07.2011г. по 31.08.2011г.

4.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

Участники конкурса – жильцы двухэтажных многоквартирных домов, имеющие земельные участки около места проживания.

5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Оценка участия жильцов многоквартирных домов производится по следующим показателям:

- внешний вид и состояние ограждений земельного участка,

- санитарное состояние земельного участка,

- наличие малых форм архитектуры (скамейки, урны, уличные фонари, вазоны и т.д.),

- ландшафтное оформление (цветники, водоемы, альпийские горки, розарии и т.д.),

- оригинальность в оформлении.

Каждый показатель оценивается по трехбалльной шкале.

6.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.

1. Итоги конкурса подводит комиссия по подведению итогов конкурсов по благоустройству.

2. Итоги подводятся до 05.09.2011г. по результатам осмотра земельного участка (возможно наличие фотоматериалов).

3. Победившему земельному участку присваивается звание «Лучший земельный участок».

4. Победитель конкурса награждается грамотой Главы Новокусковского сельского поселения и призом.

Приложение 3 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди пенсионеров «Ветеранское подворье»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Положение о конкурсе среди пенсионеров «Ветеранское подворье» разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и Положением о правилах благоустройства территорий Новокусковского сельского поселения.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА.

Привлечение пенсионеров к благоустройству приусадебных участков, а также поощрение за содержание личного подсобного хозяйства.

3.СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится  на территории с.Ново-Кусково и с.Филимоновка с 05.07.2011г. по 31.08.2011г.

4.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

Участники конкурса – пенсионеры, имеющие приусадебные участки (наличие ЛПХ приветствуется).

5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Оценка участия пенсионеров производится по следующим показателям:

- внешний вид фасада дома (побелка, покраска фасада дома),

- внешний вид и состояние ограждений приусадебного участка,

- санитарное состояние земельного участка,

- наличие малых форм архитектуры (скамейки, урны, уличные фонари, вазоны и т.д.),

- ландшафтное оформление (цветники, водоемы, альпийские горки, розарии и т.д.),

- оригинальность в оформлении,
- наличие ЛПХ,

- разнообразие ЛПХ.

Каждый показатель оценивается по трехбалльной шкале.

6.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.

1. Итоги конкурса подводит комиссия по подведению итогов конкурсов по благоустройству отдельно по с.Ново-Кусково и по с.Филимоновка.

2. Итоги подводятся до 05.09.2011г. по результатам осмотра земельного участка (возможно наличие фотоматериалов).

3. Победители конкурса награждаются грамотами Главы Новокусковского сельского поселения и призами.

Приложение 4 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди частных усадеб «Сельский дворик»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Положение о конкурсе среди частных усадеб «Сельский дворик» разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и Положением о правилах благоустройства территорий Новокусковского сельского поселения.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА.

Привлечение жителей сёл к благоустройству приусадебных участков.

3.СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится  на территории с.Ново-Кусково и с.Филимоновка с 05.07.2011г. по 31.08.2011г.

4.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

Участники конкурса – жители сёл, имеющие приусадебные участки.

5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Оценка участия в конкурсе производится по следующим показателям:

- внешний вид фасада дома (побелка, покраска фасада дома),

- внешний вид и состояние ограждений приусадебного участка,

- санитарное состояние земельного участка,

- наличие малых форм архитектуры (скамейки, урны, уличные фонари, вазоны и т.д.),

- ландшафтное оформление (цветники, водоемы, альпийские горки, розарии и т.д.),

- оригинальность в оформлении.

Каждый показатель оценивается по трехбалльной шкале.

6.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.

1. Итоги конкурса подводит комиссия по подведению итогов конкурсов по благоустройству отдельно по с.Ново-Кусково и по с.Филимоновка.

2. Итоги подводятся до 05.09.2011г. по результатам осмотра земельного участка (возможно наличие фотоматериалов).

3. Победители конкурса награждаются грамотами Главы Новокусковского сельского поселения и призами.

Приложение 5 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе среди подъездов двухэтажных многоквартирных домов
«Подъезд, в котором мы живем»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Положение о конкурсе среди подъездов двухэтажных многоквартирных домов «Подъезд, в котором мы живем» разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и Положением о правилах благоустройства территорий Новокусковского сельского поселения.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА.

Привлечение жильцов двухэтажных многоквартирных домов к наведению санитарного порядка в подъездах многоквартирных двухэтажных домов.

3.СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится  на территории с.Ново-Кусково с 05.07.2011г. по 31.08.2011г.

4.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

Участники конкурса – жильцы двухэтажных многоквартирных домов.

5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Оценка участия жильцов многоквартирных домов производится по следующим показателям:

- внешний вид и состояние подъезда многоквартирного дома,

- санитарное состояние подъезда и прилегающей к нему территории,

- оригинальность в оформлении подъезда и прилегающей к нему территории,
- наличие малых форм архитектуры на прилегающей к подъезду территории (скамейки, урны, уличные фонари, вазоны и т.д.).

Каждый показатель оценивается по трехбалльной шкале.

6.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.

1. Итоги конкурса подводит комиссия по подведению итогов конкурсов по благоустройству.

2. Итоги подводятся до 05.09.2011г. по результатам осмотра подъездов и прилегающей к ним территории (возможно наличие фотоматериалов).

3. Победившему подъезду многоквартирного дома присваивается звание «Лучший подъезд многоквартирного дома».

4. Победители конкурса – жильцы подъезда - награждаются призами.

Приложение 6 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурсов по благоустройству

Карпенко Андрей Владимирович – председатель комиссии, Глава сельского поселения,

Богданова Елена Сергеевна – секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации

                                                   сельского поселения,

Члены комиссии:

Догадова Людмила Павловна – председатель Совета сельского поселения (по согласованию),

Волков Николай Никитич – председатель Совета ветеранов (по согласованию).

Козлов Олег Викторович – специалист 1 категории администрации сельского поселения,

Репина Альбина Владимировна – заместитель Главы по управлению делами,

Тарасова Нина Михайловна – депутат Совета сельского поселения (по согласованию).

Приложение 7 к постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 05.07.2011г. № 141

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подведению итогов конкурсов по благоустройству

1. Комиссия по подведению итогов конкурсов по благоустройству (далее комиссия) создается для подведения итогов конкурсов по благоустройству:

 - среди торговых предприятий с.Ново-Кусково «Сельские коробейники» на звание «Лучшая благоустроенная территория торгового предприятия»,

- среди земельных участков жильцов многоквартирных двухэтажных домов «Себе на радость, всем на загляденье»,

- среди пенсионеров «Ветеранское подворье»,

- частных усадеб «Сельский дворик»,

- среди подъездов двухэтажных многоквартирных домов «Подъезд, в котором мы живем».

2. Комиссия действует в период проведения конкурсов по благоустройству и подведения итогов с 05.07.2011г. по 10.09.2011г.

3. Комиссия собирается не реже одного раза в две недели, в случае необходимости - раз в неделю.

4. Комиссия вправе посещать участников конкурса, проводить фотосъемку, следить за ходом работ по благоустройству.

5. Комиссия является совещательным органом, принятые Комиссией решения утверждаются Главой сельского поселения.